
Open Access
aneb Open your mind! 
26. 10. 2011
od 9.30 v Ballingově sále NTK
Seminář pro studenty, doktorandy, vědecké pracovníky i ostatní odbornou 
veřejnost o tom, jak rychle a zdarma získat kvalitní vědecké informace na internetu.

Open Access (OA), neboli otevřený přístup, není totalitou. OA je demokratický 
přístup k vědeckým informacích, OA je vaše právo a zároveň i povinnost.

Už se vám někdy stalo, že jste dlouho pátrali po materiálech pro vaši práci 
a najednou jste narazili na článek, který by se vám hodil, ale po několikaminutovém 
klikání jste se dostali na stránku s hláškou: „Restricted access“, či „Tato část 
databáze není pro vaši katedru přístupná“? Ano? A vám to nevadí?

Cesta k otevřenému přístupu je dvojí. 
Autoři mohou buď zpřístupňovat své práce v repozitářích (institucionální /
předmětové / osobní) nebo mohou články publikovat v OA časopisech a jejich 
práce tak bude více viditelná.

Národní technická knihovna
Technická 6, Praha 6
Více informací na: 
http://techlib.cz/cs/1580-open-access-week

24. – 30. října 2011

p://techlib.cz/cs/1580-open-access-weekp://techlib.cz/cs/1580-open-access-week

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
České vysoké učení technické v Praze


